Fejér Cod. Dipl. Tom. V I i. ' ol. HI. 123 — 125 1- 
XXXII.

1323, május 1. A fejérvári káptalan előtt Pető ispán,

6 2 6  —
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Máté fejérvári polgár fia Fejérmegyében fekvő Seregélyes bir
tokát István Imre fejérvári kanonoknak és fivérének Mihály
nak a királyi udvar kincstárnokának visszaváltásig 25 már
káért elzálogosítja.

Nos Capitulum Ecclesie Albensis significamus univer
sis presencium per tenorem, quod Comes Petheu filius Mathei 
civis castri Albensis ab una, Item Magister Emericus dictus 
Stephanus socius et concanonicus noster in Christo carissi
mus, una cum Michalc fratre suo aule regie iesaurario parte 
ab altera coram nobis personaliter constituti, per eundem 
Comitem Petheu propositum extitit viva voce et relatum. 
Quod ipse de consensu domine consortis sue Catharine et 
permissione omnium proximorum et cognatorum suorum, 
urgentibus maximis necessitatibus suis intolerabilibus 'quibus 
assumptis extixit, totalem possessionem suam Seregelies nun
cupatam in Comitatu Albensi sitam et existentem, cum om
nibus utilitatibus quoquomodo nuncupatis et pertinentibus ad 
eandem sub eiusdem metis et therminis et signis quibus 
predictus pater suus eandem tenuit et possedit condi ionibus 
et pactis infrascriptis predictis Magistro Emerico et Michaeli 
fratribus pro viginti quinque marcis denariorum grossorum ad 
numerum undecim plenarie ab eisdem habitorum receptorum 
coram nobis persolutorum pignore obligasset, et ad manus 
eorundem prorsus ac omni plenitudine in jus statuisset et 
assignasset possidendam tenendam et habendam, nullo contra
dictore coram nobis apparente et existente per ipsum vel ejus 
uxorem et haeredes pro eadem summa pecuniaria coram nobis 
redimenda obligatorie tali per eundem Petheu coram nobis 
sponte assumpta pro tempore anni redemptionis dicte pos
sessionis suam nemini vendere posset si sibi placet vendere 
eandem nisi prefatis magistro Emerico ac fratri suo, nec 
aliquatenus inpignorare, et insuper idem dictam possessionem 
suam ab eisdem non redimit, semper eandem quiete et paci
fice possidebunt et pacifice cum Petheu pluries praenotato. 
Datum Crastino octavo beati Georgii Martyris Anno Domini 
M. CCCo XXo tercio.

Hártya, hátlapján pecsét
A körmendi levéltárban. Arm 3. Lad. 2. Nr. 81.
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XXXIII.
1340. Visegrád. Erzsébet királyné megerősíti Máté fejér- 

vári polgár fiának Petőnek azon adományozását, melynél fogva 
ez Seregélyest Pál országbírónak adja azon alkalomból, hogy 
ez neki, a ki Pál néhai nándorfejérvári püspök ellen elköve
tett sérelmek miatt halálra és összes birtokainak elvesztésére 
volt ítélve, megkegyelmezett.

Elisabeth Dei gracia Regina Hungarie Omnibus Christi 
fidelibus presentibus et posteris presens scriptum intuentibus 
Salutem a salutis largitore. Ad universorum noticiam tenore 
presencium volumus pervenire, quod Pethew filius Mathei 
civis Albensis regalis, ad nostre maiestatis personaliter acce
dens presenciam, confessus, extitit ministerio vive vocis, 
quod quia magnificus vir Comes Paulus Judex Curie excel
lentissimi principis Domini Karoli eadem gracia regis Hun
garie consortis nostri carissimi honus capitalis vindicte et 
amissionem universorum possessionum suarum in quibuslibet 
comitatibus existencium quorum mole contra Venerabi em in 
Cristo Patrem dominum Paulum quondam Episcopum Al
bensis Castri Nandur bone memorie coram eodem Comite 
Paulo ordine judiciario ac rite et legitime fuisset honeratus, 
misericorditer agens cum eodem Salva provisione partis ad
verse remanente relaxasnet. Ideo ipse quandam possessionem 
suam Seregelyes vocatam i i Comitatu Albensi existentem 
totam cum omnibus utihtatibus videlicet terris arabilibus li
matis et campestribus, pratis fenetis et a iis qu buslibet usi
bus et fructibus in superficie eiusdem terre existenlibus quo
cunque vocabulo vocis vocitatis eidem Connti Paulo et per 
eum suis heredibus heredumque suorum successoribus de
disset donasset et contulisset, ymo dedit donavit et contulit 
jure perpetuo et irrevocabiliter possidendam tenendam et ha
bendam, coram nobis nil Juris nilque proprietatis vel dominii 
sibi et suis heredibus heredumque suorum remanentibus a 
modo et deinceps in futurum reservando de eadem. Privi
legium autem Ladislai Regis, quo mediante ipsa possessio sua 
et suorum ipsorum fuisset in manus eidem Comitis pauli 
propter tutiorem conservacionem predicte possessionis assignas- 
set. In cujus rei memoriam p rpetuamque firmitatem ad pe-
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tidonem eiusdem Petheu filii Mathei eidem comiti Paulo pre
sentes concessimus literas nostras privilegiales dupplicis si
gilli nostri autentici munimine roboratas. Datum in Wisseg- 
rad per manus Venerabilis in Christo Patris Domini Mesko- 
nis premissa gracia Vesprimiensis aule nostre cancellarii 
dilecti et fidelis proximi nostri. Anno Domini Millesimo tre
centesimo quadragesimo. Quinto decimo calendas mensis julii.

Körmendi levéltár. Arm. III. Lnd. 2. Nr. 82.
XXXIV.

1342. mart. 17. Visegrad. Robert Károly király előtt 
Nagymartom Pál országbíró Seregélyes birtokot, melyet ő 
Petőtől, Mihály fejérvári polgár fiától ajándékban kapott, k i
váló érdemeinek elismeréséül minden a birtokra vonatkozó 
oklevéllel együtt Ugali Pálnak, Ugali Ivánka fiának, az ő 
itélőmesterének ajándékozza.

Nos Karolus . . . rex . . . significamus quod magnifico 
viro comite Paido filio Simonis iudice curie nostra ab una, et 
magistro Paulo filio comitis Iwanka de Vgal prothonotario 
suo parte ab altera coram nobis propriis eorum in personis 
constitutis per eundem comitem Paulum iudicem curie nostre 
propositum extitit . . , quod ipse consideratis gratuitis et me 
ritoriis ac preclaris serviciis magistri Pauli de Vgal, quibus 
sibi idem magister Paulus creberrimis et continuis tempori
bus Statuisset incessanter complacere ■ • . quandam posses
sionem Seregylus vocatam in Comitatu Albensi existentem a 
Petheu filio Mathei sibi iusto iuris titulo devolutam cum om
nibus suis utilitatibus . . .  ac sub metis antiquis quibus per 
ipsum Petheu filium Mathei habita extitisset et possessa, 
eidem magistro Paulo de Ugal et per eum suis heredibus donas- 
set . . . ac donavit ..  . coram nobis perpetuo possidendam . . . 
et omnia sua instrumenta in facto eiusdem possessionis 
Seregylus confecta ad manus eiusdem magistri Pauli assig
navit coram nobis. Datum in Wissegrad in dominica Judica 
Anno domini Millesimo trecentesimo quadragesimo secundo.

Anjoukon okmt. IV. 195— 196- 1.
XXXV.

1345. május 21. Visegrád. Thouthnak nevezett Imre, 
fejérvári kanonok és Mihály, Varasd megyében levő sz-ja-
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kabi nemes Junk fiai, eladják Nngy Lajos király előtt Fejér- 
megyében levő Seregélyes birtokrészt Ugnli Ivánka lián ik 
Pálnak €5 márkáért.

Nos Ludovieus Dei grat a Rex Hungarie tenore presen- 
tiam significamus quibus expedit universis. Quod Magistro 
Emerico dicto Thouth Canonico Ecclesiae nostre Albensis, et 
Michaele tiliis Junk nobilibus de Sancto Jakobo de Comitatu 
Warasdiensi personaliter ab una, et Magistro Paulo filio 
Ivanka de Ugal Prothonotario Judicis curie nostre parte ex 
altera coram nobis constitutis per Eosdem Magistrum Eme- 
ricum et Michaelem fratrem suum propositum extitit et rela
tum ministerio vive vocis, ut totalem possessionem ipsorum 
in possessione Seregéllus in Comitatu Albensi in vicinitate 
possess:onis eiusdem Magistri Pauli, similiter Seregellus vo
cate exisientis et habite Petheu filio Mathei de Alba Regali 
primum inpignorationis et demum perpetuo traditionis et ven- 
dicionis titulis, pro viginti quinque marcarum pecuniae quan
titate ad ipsos devolutam, cum omnibus suis utilitatibus, v i
delicet terris arabilibus, limatis, et campestribus, cultis et in
cultis pratis fenetis et aliis quibuslibet fructibus et usibus in 
superficie dicte possessionis existentibus quibuscunque dic
tantur seu vocitentur nominibus pro eisdem vigintiquinque 
marcis promptorum denariorum ad . . . Budensem in nostre 
maje tatis conspectu eisdem per ipsum Magistrum Paulum 
plenarie persolutis, ipsi magistro Paulo et suis heredibus he
redumque suorum successoribus et posteritatibus quibuslibet 
universis dedissent tradidissent et vendidissent, imo dederunt 
tradiderunt et vendiderunt perpetuo et irrevocabiliter possiden
dam tenendam pariter et habendam nullo jure seu dominio 
sibi et suis posteris de eadem reservato. Universa ipsorum 
literalia instrumenta super ipsa possessione confecta ad eiusdem 
magistri Pauli manus in nostre Majestatis prcscncia assigna
runt sique vero ex eisdem tacita veritate resci vassent, vana, 
cassa, frivola et irrita viribus et vigore caritura ac eorum 
exhibitoribus in judicio vel extra judicium semper et ubique 
nocitura auctoritate presentium commiserunt ultronea ipsorum 
voluntate. In cuius rei memoriam et firmitatem perpetuam 
presentes concessimus nostras literas patentes nostri sigilli
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munimine roboratas, promittentes, ut dum presentes nobis 
reportate fuerint, nostrum super hoc privilegium concedemus. 
Datum in Wissegrad sabbatho proximo post festum Pente
costes anno Domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo 
Quinto.

Körmendi levéltár.
Arm. II. Lad. 2 Nr. 83.

XXXVI.
134t). jun. 25, Visegrad. Pethő (Péter) Máté lia, Miklós 

nádor előtt fejérmegyei Seregélyes és Szerecsen. közt fekvő 
három darab földjét eladja 50 márkáért Ugali Ivánka fiának 
Pálnak.

Nos Nicolaus Regni Hungaric Palatinus ct Judex Cu
manorum memoric commendantes tenore prescncium signi
ficamus quibus expedit universis, quod Magistro Paulo filio 
Comitis Ivánka de Ugal, Castellano de Warna ab una, ct 
Petro filio Matheus fratris quondam Mykc Cantoris Ecclesie 
Albensis parte ex altera, personaliter coram nobis constitutis 
per eundem Petheu filium Matheus sponte et liberaliter pro
positum extitit ct relatum ministerio vive vocis coram nobis, 
qmd ipse seu paupertati et inopie quibus . . . incompas- 
sibiliter. opprimeretur, omnimodas sibi et suae inopie instan
tes circumspiciones cautiones nullo alio provisionis, preter- 
quam terrarum suarum, perpetue vendicionis remedio spe
rans se posse obviare, quasdam tres particulas terrarum 
suarum unam scilicet quondam jobbagionum Agazonum 
Regalium, sine herede decedendum in Pauli existentem, 
unius aratri culturae sufficientem et aliam olim castri 
Albensis inter eandem terram suam Pauli et terram Ville 
Zerechun adjacentem, vicinas et commetaneas ville seu pos
sessioni eiusdem magistri Pauli Sereghélyus nuncupate in 
Comitatu Albensis existentis a serenissimo Principe Domino 
Ladislao olim Tnclyto Rege Hungarie felicis memorie per 
dictum Math eum patrem suum suis fidelitatibus et serviciis 
mediantibus obtentas, acquisitas et inventas. Terciam vero 
quondam similiter agazonum de Garás primum ab eodem D. 
Ladislao Rege demum eciam a quibusdam agazonibus de 
Garabus et de Wasard, Litis seu questionis materiam contra
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ipsum Matheum patrem suum coram Rolando tunc Palatino 
et Herrando Judicibus, tunc ab ipso Domino Rege ad resti
tuendas terras condicionariorum suorum deputatis, in facto eius
dem terrae moventibus aquisitam similiter et obtentam, prout 
singula premissorum in evidentibus et vigorosis Instrumentis 
privilegialibus dicti Domini Ladislai Regis ac conventus cruci- 
ferorum Plcclcsie Sancti Stephani de Alba Regali, per eun
dem Petheu coram nobis in specie exhibitis, et eisdem Ma
gistro Paulo de Ugal ad perennalem cmservacjonem terra
rum earundem datis nostri in presentia ct assignatis vidimus 
seriöse contineri, jam dicte possessioni Magistri Pauli Sere- 
gelyus nominatae vicinanti adjacentem cum omnibus earum 
utilitatibus et pertinendis universis, terris arabilibus cultis et 
incultis, pratis fenilibus et quibusvis aliis utilitatibus in super
ficie earundem existentibus, qualicunque nominis vocabulo 
vocitatis sub iisdem metis et metalium distinctionum lim iti
bus quibus per ipsum et suos priores habitae hactenus ex
stitissent, et possesse, eidem Magistro Paulo lilio comitis 
Ivanka et suis in futurum haeredibus, heredumque suorum 
successoribus universis, pro quinquaginta marcis latorum de
nariorum, marcam quamlibet cum decem pensis computando 
ab eodem magistro Paulo de Ugal sicut dixit plene habitis et 
receptis dedit donavit vendidit et contulit coram nobis per 
petuo et irrevocabiliter possidendas tenendas pariter et haben
das, nullo juris et proprietatis, Donrnio a modo et deinceps 
sibi ct suis in futurum posteritatibus reservando de eisdem, 
sed totum jus et dominium ac juris proprietatem terrarum 
earundem in ipsum Magistrum Paulum de Ugal tamquam le
gitimum possessorem earundem et suorum successores suc- 
cessorumque suorum heredes per omnia transferendo. Illas 
autem literas, seu Instrumenta si qua fortassis ex Instrumen
tis super iisdem terris habitis et confectis apud ipsum ex 
negligentia remansissent, vigore et virtutibus carere, exhibito- 
ribus earum nocere prorsus et per omnia commitendo coram 
nobis. In cuius rei memoriam et stabilit;dem perpetuam prae
sentes eidem Magistro Paulo filio Comitis Ivanka de Ugal 
ad petitionem dicti Peteu filii Matheus concessimus literas 
nostras Privilegiales pendentis et authentici sigilli nostri mu
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nimine roboratas. Datum in Wissegrad feria sexta proxima 
post festum Beati Jacobi Apostoli Anno Domini Millesimo 
trecentesimo quadragesimo sexto.

Körmendi Levéltár.
Lad. IU. Arm. 2. Nr. 85.

XXXVII.
1405. Sept. 8. Buda. Zsigmond király parancsára a fe

jérvári káptalan beiktatja Szentgyörgyi Vincze Tamást fejér
vári bírót és nejét Borbálát Seregélyes, Moha birtokok és Fe- 
jérvárott levő curia tulajdonába.

Nos Capitulum Ecclesie Albensis memorie commendan
tes tenore praesentium significamus quibus expedit universis 
quod nos literas serenissimi Principis Domini Sigismundi Dei 
gratia Inclyti Regis Hungarie Dalmatiae etc . . in haec 
verba: Sigismundus Dei gratia etc. . .. fidelibus suis capitulo 
Ecclesiae Albensis salutem. Dicitur nobis in Personis Thomae 
Vincze de Szentgyörgy Judicis Albensis ac nobilis Dominae 
Barbara nominatae consortis eiusdem, quod ipsi in Domi
nium quarumdam possessionariarum Portionum in posses
sionibus Seregélyes et Moha vocatarum in comitatu Albensi 
existentium ac cuiusdam fundi curiae intra murum praedicti 
Castri Albensis habiti ipsos jure configentium legitime vellent 
introire, si cujuspiam contradictio eis non obviaret in hac 
parte. Super quo fidelitati Vestrae firmiter precipiendo man
damus quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fidedignum, quo presente Dominicus Barbatus aut Franciscus 
de Agár, sive Demetrius Magnus, an Jacobus de Ezey, vel 
Bartholomeus de Eztemer, aliis absentibus homo noster ad 
faciem praedictarum pottionum possessionariarum ac fundi 
curiae, vicinis et commetaneis suis universis in:bi legitime 
convocatis ct praesentibus accedendo praefatos Thomam 
Vincze et Dominam Barbaram in Dominium eorundem intro
ducat, statuatque ipsos eisdem jure ipsis incumbente perpe
tuo possidendum, si non fuerit contradictum, contradictores 
vero si fuerint citet ipsos contra annotatum Thomam specia
lem nostram in praesentiam ad terminum competentem ratio
nem contradictionis ipsorum reddituros; et post haec ipsius 
possessionariae Introductionis ac statutionis seriem cum no-
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minibus citatorum et contradictorum si qui fuerint terminoque 
assignato no’ is fideliter rescribatis. Datum Budae in festo 
nativitatis gloriosae Virginis Anno Domini 1405. A káptalan 
aztán Ágári Barbatus Domonkos királyi ember jelenlétében 
Sz. Györgyi Yincze Tamást és nejét Borbálát Seregélyes és 
Moha birtokába beiktatta.

Körmendi Levéltár.
Arm. III. Lad 2. Nr. 86.

XXXVIII.
1445. jan. 14. Batthyányi András, Albert fia elzálogo

sítja Seregélyest és Csabját, Keszölczés Zsigmond és fivére 
Keszölczés Andrásnak 100 arany írtért a fejérvári káptalan előtt.

Nos Capitulum Ecclesiae Albensis memoriae commen
damus, quod Andreas filius Alberti de Batthván onera Petri 
fratris sui carnalis super se assummendo coram nobis perso
naliter constitutus confessus exstitit eo modo, quomodo ipse 
suam et dicti fratris sui Petri portiones Possessionarias 
in possessionibus Chabja et Seregélyes in Comitatu A l
bensi existentes habitas pro certis suis necessitatibus ad 
praesens urgentibus evitandis Egregio Sigismundo de Ku- 
zelczes castellano Castri Raholcza vocati ac Magistraturae 
Magnifici Dni Nicolai de Újlak Vojvodae Transylvano 
et Andreae fratri eiusdem de eadem centum florenis auri 
puri monetae Hungaricalis véri et justi ponderis plene 
uti retülit ab eisdem habitis prius et receptis cum universis 
earundem portionum possessionariarum utilitatibus proventi
bus et redditibus usque tempus redemptionis ipsarum pignori 
obligasset, imo inpignoravit cnram nobis testimonio praesen
tium mediante. Datum feria quinta proxima ante festum 
Beatae Margaretae Virginis, Anno Domini 1445.

A fejérvári káptalan Zsigmond király 1445-ben kelt 
parancsára a beiktatást teljesítette is.

Körmendi Levéltár. Arm. III.  Lad. 2. Nr. 92.
1449. Oculi vasárnap előtti szombaton. A fejérvári ke

resztesek előtt Chabja és Seregélyes részére nézve ugyanazt 
teszi Battyányi Albert özvegye Klára, elzálogosítván t. i. azt 
50 arany frtért szinte Keszölczés Zsigmondnak.

U. o.
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XXXIX.
1511. Batthyányi Boldizsár visszaváltja Batthyáni Bene

dek budai várnagynál zálogban levő Moha felerészét.
Uladislaus dei gratia Rex Hungáriáé et Bohemiae fide

libus nostris Capitulo Ecclesiae Albensis salutem et gratiam. 
Dicitur nobis in persona Egregii Balthasaris de Batthyán, quo
modo ipse de et super illa totali summa pecuniaria, pro quo 
videlicet directa et aequalis medietas totalis possessionis Moha 
vocatae in Comitatu Albensi existentis habitae apud magni
ficum Benedictum de Batthyán castellanum castri nostri Bu- 
densis titulo pignoris haberetur, eidem Benedicto de Batthyán 
plenariam atque omnimodam satisfactionem impendere dic- 
tamque medietatem praescriptae possessionis Moha ad se 
redimere et recipere promtus esset et paratus, lege regni 
nostri requirente Super quo fidelitati vestrae firmiter praeci
piendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro 
testimonio fidedignum. quo praesente Nicolaus de T.adán, vel 
Paulus de Eadem aut alter Paulus, sin Gregorius de Kczy, 
sin Georgius de Sárkwz, sive Ladislaus de Sághy ne Pet
rus de Kewthy, neve Johannes de Mere aliis absentibus homo 
noster ad praefatum Benedictum de Batthyány accedendo 
ammoneat eundem dicatque et committat eidem verbo nostro 
Regio, ut ipse illam summam pecuniae, pro quo videlicet 
eidem praescripta medietas dictae possessionis Moha apud 
ipsum praemisso titulo pignoris haberetur a praefato expo
nenti tollere et levare, eandemque, medietatem dictae posses
sionis Moha eidem exponenti remittere et resignare debeat 
et teneatur, qui si fecerit, bene quidem, alioquin prohibeat 
eundem ab ulteriori detentione et conservatione usuumque 
fructum, ac quarumlibet utilitatum eiusdem perceptione seu 
pcrcipifactione, et nihilominus eundem contra annotatum Ex
ponentem ad ternrnum competentem nostram personalem in 
praesentiam rationem superinde redditurus. Et post haec 
hujusmodi ammonitionis, prohibitionis et Evocationis seriem 
cum ammoniti, prohibiti et Evocati nomine, terminoque as
signato ut fuerit expediendo eidem nostrae personali praesen
tiae fideliter re cribatis. Datum Budae feria secunda proxima
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ante festum Nativitatis beati Joannis Baptistae. Anno Domini 
Millesimo quingentesimo undecimo.

Körmendi Ltár. Aim. I I I .  Lad- 2. Nr. 98.
XL.

1356. A fejérvári káptalan János király parancsa foly
tán jelentést tesz arról, hogy miután Serédv Antal, Serédy 
György és Serédy Ferencz serédi nemes birtokosok nem akar
ják a keresztes vitézek bodaiki jobbágyait, kik e zavargós 
időkben Serédre menekültek visszabocsájtani, ez iránt pedig 
Dalmady Sebestyén keresztes parancsnok panaszt emelt, a 
király pedig nevezetteket a visszabocsájtásra felszólítja a Se
rédy testvérek mint olyanok a kik Ferdinand pártján vannak 
a parancsot visszautasítják és kérik a rendelet másolatát, 
hogy Bakith Pálnak, ki szinte Ferdinánd hive vala, megmu
tathassák, ő tőle tanácsot kérhessenek.

Seremissimo Principi et Domino Domino Johanni Dei 
gratia Regi Hungáriáé Dalmatiae Croatiae etc. Domino eorum 
gratiosissimo, Capitulum Ecclesiae Albensis orationum suff
ragia devotarum perpetua cum fidelitate. Vestra noverit sere
nitas nos binas literas eiusdem, unas nobis exhibitorias alias 
snperinde praeceptorias, Antonio, Georgio et Francisco de 
Sered sonantes et directas summo cum honore et reverentia 
recepimus, quarum quidem prima videlicet exhibitoriae tenor 
sequitur in haec verba: Johannes Dei Gratia Rex Hungáriáé 
Dalmatiae Croatiae fidelibus nostris Capitulo Ecclesiae Alben
sis salutem et gratiam. Mandamus fidelitati vestrae harum 
serie firmiter quatenus alias literas nostras praeceptorias fide
libus nostris egregiis Anthonio Georgio et Francisco de Sered 
sonantes pro parte honorabilium Sebastiani de Dalmad Pre- 
ceptoris et Conventus Ecclesiae Cruciferorum de Alba ema
natas cum praesentibus vobis exhibendas per vestrum testi
monium fidedignum ysdem exhiberi et praesentari faciatis, et 
quidquid iidem ad contenta earundem fecerint, vel responde
rint id nobis suo modo fideliter rescribatis. Datum in Civitate 
nostra Alba Regali, feria quinta proxima post festum B. Va
lentini Episcopi. Anno Domini Millesimo quingentesimo trige
simo sexto.

Aliarum vero videlicet praeceptoriarum continentia ver
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balis haec est. Johannes Dei gratia Rex Hungáriáé Dalmatiae, 
Croatiae etc. fidelibus nostris egregiis Anthonio Georgio ct 
Francisco de Sered: salutem ct gratiam. Exponitur nobis in 
personis Honorabilium Sebastiani de Dalmad praeceptoris et 
conventus Ecclesiae Cruciferorum de Alba, qualiter his dis- 
turbiorum temporibus certi jobbagiones eorum in possessiorte 
eorum Bodaith vocata commorantes ad bona vestra se con
tulissent moraturos, quos ad petitiones et requisitiones coram 
vos hactenus ad pristina sua habitacula remmittere noluisse
tis, prout nolletis etiam de praesenti, in grave praejudicium 
et damnum praefatorum Exponentium manifestum. Cum ta
men ex nos libertatem jobbagionibus et colonis huius regni 
nostri super commigratione eorum de loco in locum concesseri
mus, idque publico sub edicto promulgaverimus, volumus itaque 
huiusmodi edictum nostrum per universos fideles subditos 
nostros firmiter observari facere. Ideo fidelitati vestrae harum 
serie firmiter committimus et mandamus quatenus statim 
acceptis praesentibus praefatos colonos et jobagiones dicto- 
torum exponentium sua habitacula libere et pacifice ac absque 
omni impedimento ire, redire et remeare permittatis et per
mitti faciatis, alioquin poenam in decreto huius Regni nostri 
expresse denotatam non evadetis, de alio quoque remedio 
opportuno superinde providebimus. Secus non facturi prae
sentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Civitate nostra 
Alba Regali feria quinta proxima post festum B. Valentini 
Episcopi Anno Domini Millesimo quingentesimo trigesimo 
sexto. Unde nos mandatis Vestrae Serenitatis in omnibus 
obedire volentes ut tenemur, unum ex nobis, videlicet hono
rabilem Magistrum Franciscum Chwthy socium et concano 
nicum nostrum ad praemissa fideliter exequenda nostro pro 
testimonio fidedignum duximus destinandum, Tandem ad nos 
reversus nobis conscientiose retulit in hunc modum: quo
modo ipse Sabatho proximo post festum B. Valentini Marty
ris proxime praeteritum ad praefatos Anthonium, Georgium 
et Franciscum de Sered in eadem Sered repertos accessisset, 
praescriptas literas praeceptorias Majestatis Vestrae iisdem 
sonantes ipsis exhibuisset, et praesentasset, et dum continen
tias earundem intellexissent, respondissent, quod Majestas
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vestra ys mandare non posset, ex quo ipsi de factione Fer- 
dinandi Regis Romanorum essent, et ydem Anthonius et alii 
praescripti ibidem petyssent paria dictarum literarum prac- 
scriptoriarum, ut illa Egregio Paulo Bokyth mittere possint ei 
ab illo consilium petere, quid inde facturi essent. Unde et 
praescriptos jobagiones reddere rccusassent. Datum octavo die 
diei exhibitionis et responsionis praedictorum. Anno Domini 
supradicto.

Keresztesek Protok 111. 473—476. 1.
XLi.

II. Endre királynak Sóskút nevű helységet tárgyazó 
adománya Nána királyi főlovász számára.

1233.
In nomine Sancte Trinitatis et Individue Unitat's. And

reas Dei gracia Ungarie, Dalmacie Crohachie Harne, Servie 
Halide Lodomerieque Rex in perpetuum. Circumspecta Re
gum dapsilitas licet ad notos et incognitos oppinionis bone 
fragranda dilatari debeat, ad illos tamen abundandus sue 
munificencie dexteram tenetur extendere, quos preterita me
ritorum insignia reddunt commendabiles, et excrescens bene 
serviendi studium de die in diem esse comprobat, prompcio- 
res- Proinde universorum tam modernorum, quam futurorum 
Sancte Matris Ecclesie filiorum noticie presencium serie duxi
mus declarandum, quod nos quandam terram nomine Sous- 
kuth, quam a Fabiano Comite fratre Marcelli pro quinqua
ginta marcis comparavimus, cuius pecunie summam a iam 
dicto fratre suo Comite Camere nostre tunc temporis exis
tente sibi assignavimus, ita, quod facto cum eodem compoto 
dictam pecuniam ipsum Marcellum Comitem fratri suo per • 
solvisse invenimus dilecto et fideli nostro Nana procuratori 
et provisori equorum nostrorum pro suis fidelibus serviciis ab 
ipso nobis tam in Regno, quam extra Regnum, ct maxime 
in Ruchia sub quodam castro nomine Ytoslov summa stre
nuitate summo sollicitudinis opere laudabiliter exhibitis, 
sibi et per eum suis heredibus ac heredum successo
ribus iure perpetuo contulimus possidendam, et in pos
sessionem ipsius terre per fidelem pristaldum nostrum 
Marcum de Gvvg auctoritate Regia ipsum fecimus intro-
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duci. Ut igitur hec a nobis liberalitate Regia facta donacio 
nullis uniquam temporibus possit retractari; sed salva 
semper et inconcussa permaneat in argumentum donacionis 
a nobis facte et amplioris fidei certitudinem, presentem con
cessimus paginam privdegiantis sigilli nostri munimine in per
petuum roboratam. Datum per manus Reverendi Ugulini Co- 
locensis Archiepiscopi et aule nostre Cancellary, anno Domi
nice Incarnacionis Mo CCo XXXo Illo. Venerabili Roberto 
Strigoniensi Arcliiepiseopo existente; C'etho Agriensi, Gre
gorio Gevriensi, Briccio Wachicnsi, Bartholomeo Wesprimiensi, 
Stephano Zagrabiensi, Bartholomeo Quinqueecclesiensi, Reynaldo 
Transilvano, Benedicto Waradiensi Episcopis, Ecclesias Dei 
feliciter gubernantibus; Dyonisn Comite Palatino. Demetrio 
aule nostre Curie Comite et Bachiensi, Nicolao filio Borch 
Supruniensi, Ladislao Musuniensi, Petro Fratre Marcelli Nit- 
riensi, Teodoro Novi Castri, Stephano Bychoriensi, Mychaele 
lilio Opud Albensi, Abraam Ferrey Castri Comitibus; Nicolao 
Magistre Tarnicorum ugy) et Comite Posoniensi, Mauricio 
Dapiferorum, Mychaele filio Apa Agasonum, Bagyn Pincer
narum .Magistris, et aliis quam pluribus Comitatus, tenentibus; 
Regni nostri anno tricesimo.

Árpád-kori uj okmánytár XI. kötet 256.
XL1I.

IV. Béla király megerősíti a nyulszigeti apáczazárdát 
Sóskút helység birtokában 1236 körül.

Nos B Dei grac a Rex Ungarie damus pro memoria, 
quod terra Souskuth nominata, quam relicta Magistri Nana 
de voluntate lily sui Nana Eccles:e Sancte Marie de Insula 
contulit cum omnibus municionibus et privilegiis, quibus dic
tus magister Nana ex inclite recordacionis patris nostri colla- 
cione possedit, nec Demetrio, nec cuiquam alii dedimus, sed 
nec damus; ymo eandem auctoritate presencium Ecclesie 
Beate Virginis, cui collata est, confirmamus, et iure perpetuo 
conferimus possidendam. Unde in signum maioris certitudinis 
presentes anuli nostri sigillo fecimus communiri. Datum in 
Insula Beate Virginis feria quarta ante Dominicam Ramas 
Palmarum.

Árpád-kori uj okmánytár XI. kötet 289 lap.
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XLIII.
1270. A budai káptalannak bizonyságlevele, hogy Nana- 

bezter nemzetségbeli Demeter Sóskút nevű peres földre nézve 
a Sz. Mária szigetén levő apáczazárdával barátságosan egyez
kedett.

A B C D
Nos Capitulum Budensis Ecelesie significamus, quod 

fratre Nicolao procuratore, sororum de Insula Sancte Marie 
pro eadem Ecclesaa ab una parte, et Demetrio lilio Bezter 
de genere Nanabezter de villa Berky ex altera, coram nobis 
personaliter constitutis proposuerunt; quod in causa, quam 
dictus Demetrius pro quadam terra Souskut vocata contra 
memoratas sorores de Insula Sancte Marie moverat, quam 
terram nobilis matrona, relicta videlicet Magistri Nane, Eec- 
lesie Beate Alarie Virginis de Insula antedicta pro remedio 
anime sue legaverat, taliter convenissent: quod predictam 
terram prenotatus Demetrius cum suis omnibus utilitatibus, 
quas de proprijs laboribus et expens s in ipsa terra parari 
fecerat, usque ad tempora vite sue possidebiti defuncto vero 
Demetrio absque heredum successione eadem terra in ius 
Ecelesie Beate Marie de Insula devolvetur; si autem idem 
Demetrius filium superstitem habuerit, si eidem lilio placuerit, 
terram antedictam cum omnibus super eadem terra hedilica- 
tis vel plantatis, prout eadem terra fuerit tunc temporis esti- 
mata, liberam habet redimendi facultatem tocius terre precio 
memoratis sororibus in solidum persoluto. Super quo facto 
partibus sic volentibus et petentibus litteras presentes con
cessimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus 
Magistri Ambrosy Scolastici Budensis, anno Domini Mo CCo 
septuagesimo Nicolao Cantore Petro Custode, Bedev Decano, 
Sala sacerdote, Damiano et Petro Magistris, ceterisque Ca
nonicis existentibus.

Árpád-kori uj okmánytár XI. kötet 601. lap.
XL IV.

1330. jun. 28. A székesfejérvári káptalan előtti Károly 
király megbízottja Péter fia Tamás csókakői várnagy által 
Sóskút nevű fejérvármegyei birtokot a Csák nemzetségből 
való Gurke fával Pállal ennek verebi birtokáért elcseréli.
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Nos capitulum ecclesiae Albensis . . . significamus , . . 
quod Paulo filio Gurkee de genere Chaak ab una, item ma
gistro Thoma filio Petri castellano de Choukakw pro . . . Ca- 
rolo . . . rege . . .  de mandato speciali parte ab altera coram 
nobis constitutis dictum extitit concorditer per eosdem, quod 
idem Paulus quandam possessionem in Souskuth hominis sine 
heredum solatio decedentis in Comitatu Albensi existentem 
ex hoc de iure et de facto ad regie maiestatis collacionem 
pertinere fore et magis necessariam et utilem conspexisset, 
ipse quidem dominus rex e converso quandam possessiona- 
riam porcionem hereditariam ipsius Pauli in possessione Ve- 
reb existentem pro sc in castro suo esse placidam et utilem 
existimasset, ideo . . . tale concanbium permutacionis poses- 
sionarie inter se alternatim fecissent et ordinassent. . . quod 
idem Paulus predictam porcionem possessionariam et here
ditariam Vereb vocatam cum suis utilitatibus . . . sub iis me
tis et integritatibus quibus eam ipse Paulus et sui progenito
res tenuerunt et possederunt ded it. .. domino regi . . . per
petuo et irrevocabiliter possidendam . . . ipse siquidem domi
nus rex predictam possessionem suam in Souskuth existen
tem cum omni plenitudine sui iuris et integritate ea quoque 
metarum circumdacione et terminacione quibus ad eum per
tinuit predicto Paulo et suis heredibus in permutacionem 
dicte possessionis sue dedisset. . . similiter perpetuo et irre
vocabiliter possidendam . .  . Datum feria quinta videlicet in 
vigilia beatorum apostolorum Petri et Pauli anno domini 
Mo CCCo XXXo.

Anjoukori okmánytár II. kötet 495. 1.
XLV.

1365. Decz. 29. Konth Miklós nádor előtt Donatus, a 
fejérvári keresztes vitézek elöljárója egyrészről, másrészről 
pedig Wgali Miklós, Pál fia kölcsönösen megegyeznek abban, 
hogy Pejérmegyében levő bizonyos Warch nevű peres bir
tokrészt Ugali Miklós visszabocsájtja a keresztesek birtokába 
és még jövő hamvazó szerdán a fejérvári káptalan előtt 20 
arany forintot fizet nekik.

Nos Nicolaus Konth Regni Hungáriáé Palatinus et Judex 
Cumanorum, memoriae commendamus, quod religioso viro
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Domino fratre Donato vice Praeceptore ordinis Cruciferorum 
Sancti Johannis Jerosolimitani, Praeceptoreque domus Hos
pitalis Sancti Regis Stephani de Alba ab una, et Magistro 
Nicolao filio quondam Magistri Pauli de Wgal parte ab al
tera, coram nobis personaliter constitutis, per eosdem propo
situm extitit et relatum oraculo vivae vocis, quod ipsi super 
facto cuiusdam particule terre in possessione Warch in 
Comitatu Albensi existenti habitae, super quo facto inter ip
sos lis et contentio fuisset mota et exorta, ex nostra judicia
ria licentia et permissione per ordinationem proborum et no
bilium virorum preces suas interponentium taliter concordas- 
sent, et concordarunt coram nobis, quod idem Magister Nico
laus filius Magistri Pauli praedictam terram litigiosam in ipsa 
possessione Warch habitam cum omni sui juris plenitudine 
et integritate eidem Ecclesiae Sancti Regis Stephani et per 
consequens praedicto Domino fratri Donato et sui ordinis eo 
jure quo dictae Ecclesiae dignoscitur pertinere, remisisset et 
resignasset, imo remisit et resignavit coram nobis perpetuo 
possidere, tenere et habere. Insuper per eundem Magistrum 
Nicolaum assumtum extitisset, quod ipse ratione conservatio
nis dictae terrae, eidem Domino fratri Donato in die Cyne- 
rum nunc venturo in Capitulo Ecclesiae Albensis viginti flo- 
renos aureos vel pro eisdem florenis tantos Denarios prout 
tunc floreni cambirentur absque decima et nona partibus 
solvere assumsisset et assumsit curam nobis poena dupli in 
cursuro si terminum omitteret in solvendo prout praedictus 
Magister Nicolaos se hoc sponte obligavit coram nobis. 
Datum in Wyssegrad in festo beati Thomae Apostoli. Anno 
Domini Millesimo trecentesimo sexagesimo quinto.